



1. kvartal 2010

Indhold

3 Regnskabsmæssige resultater i 1. kvartal 2010

4 Hoved- og nøgletal for koncernen

5 Ledelsens beretning for 1. kvartal 2010

- Foods
- Industrial Ingredients
- Moving & Relocation Services
- Resultatopgørelse
- Balance
- Pengestrømme
- Begivenheder efter balancedagen
- Forventninger til 2010
- Andre koncernanliggender
- Ledelsens udsagn om fremtiden – risici og usikkerhed
- Meddelelser til NASDAQ OMX Copenhagen 2010
- Finanskalender 2010

12 Koncernregnskab for perioden 1. januar 2010 – 31. marts 2010

- Resultatopgørelse
- Totalindkomstopgørelse
- Balance - aktiver
- Balance – egenkapital og forpligtelser
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Kvartalsoversigt i DKK
- Noter

22 Ledelsespåtegning

23 Kontakt

Regnskabsmæssige resultater i 1. kvartal 2010

I starten af 2010 introducerede den venezuelanske regering et flerstrengt valutakurssystem sammen med en betydelig devaluering. Den 8. januar 2010 blev den officielle kurs på Bolivar (VEF) i forhold til USD fastsat til 2,60 til import af fødevarer, lægemidler og andre essentielle varer. For alle andre varer blev USD kursen fastsat til VEF 4,30. Alle fremtidige betalinger, herunder udbetaling af royalties, vil ske til VEF/USD 4,30. Denne kurs vil derfor blive anvendt til kursregulering af resultatopgørelse og balance for EAC Foods fra og med den 1. januar 2010.

Tidspunktet for betaling af udestående royalty og dividende er fortsat usikkert, men der føres en tæt dialog med rette myndighed om sagen. Det forventes at såvel royalty- som udbyttebetalingerne, som der er ansøgt om før devalueringen, vil ske til præferencekursen i det nye flerstrengede valutasystem (VEF/USD 2,60).

EAC Foods skal anvende IAS 29 "Regnskabsaflæggelse i hyperinflationsøkonomier" i henhold til International Financial Reporting Standards (IFRS).

ØK-koncernen løfter forventningerne til 2010

- Resultatet for 1. kvartal 2010 er negativt påvirket af devaluering i Venezuela
- Koncernomsætningen i 1. kvartal 2010 nåede op på DKK 1.106 mio. (DKK 1.443 mio.)
- Det primære driftsresultat (EBIT) beløb sig til DKK 22 mio. (DKK 102 mio.)
- Indtjening før renter, skat, afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA) på DKK 53 mio. (DKK 142 mio.)

FORVENTNINGER:

- Omsætning på DKK 5.8 mia. (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger)
- Indtjening før renter, skat, afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA) *over* DKK 450 mio. (mod "*omkring*" DKK 450 mio. i de tidligere meddelte forventninger).
- Primært driftsresultat (EBIT) *over* DKK 300 mio. (mod "*omkring*" DKK 300 mio. i de tidligere meddelte forventninger).

EAC Foods' resultat påvirket af devalueringen af VEF

- Stigning i omsætning på 18% i USD korrigeret for devalueringseffekt primært som følge af et favorabelt produktmiks.
- EBITDA-margin på 4,1%
- Primært driftsresultat (EBIT) beløb sig til DKK 1 mio., hvilket svarer til en overskudsgrad på 0,2%.
- EBIT blev påvirket af højere faste omkostninger og afskrivninger på materielle anlægsaktiver kombineret med forsinkede prisforhøjelser.
- Forventningerne fastholdes (dvs. omsætning på USD 675 mio. og EBIT-margin på 6%).

EAC Industrial Ingredients stærk vækst i såvel omsætning som primært driftsresultat (EBIT)

- Omsætning steg med 32% i lokale valutaer i forhold til 1. kvartal 2009.
- Primært driftsresultat (EBIT) i lokale valutaer steg til det seksdobbelte, hvilket resulterede i en overskudsgrad på 7,6%.
- Opjustering af forventningerne (dvs. vækst i omsætningen på 16% i lokale valutaer (omkring 15% i tidligere meddelte forventninger) og EBIT-margin på 6,5% (omkring 6% i tidligere meddelte forventninger).

EAC Moving & Relocation Services fortsat påvirket af den svækkede globale økonomi

- Omsætningen faldt med 6% i lokale valutaer i forhold til 1. kvartal 2009.
- Primært driftsresultat (EBIT) i lokale valutaer faldt med 32%, hvilket resulterede i en overskudsgrad på 3,2%.
- Forventningerne fastholdes (dvs. omsætningsvækst på 8% i lokale valutaer og EBIT-margin på 9%).

Hoved- og nøgletal for koncernen

DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009*	Hele året 2009
RESULTATOPGØRELSE			
Omsætning	1.106	1.443	6.607
Indtjening før renter, skat, afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA)	53	142	697
Primært driftsresultat (EBIT)	22	102	510
Resultat af finansielle poster	-34	-2	-56
Andel af nettoresultat i associerede virksomheder	6	5	21
Fortjeneste før skat (EBT)	-6	105	475
Skat	21	44	261
Nettoresultat	-27	61	214
Indtjening pr. aktie	-1,9	4,0	14,8
Indtjening pr. aktie (udvandet)	-1,9	4,0	14,8
	31.03. 2010	31.03. 2009*	31.12. 2009
DKK mio.			
BALANCE			
Samlede aktiver	3.186	4.221	4.472
Nettoarbejds kapital	956	1.149	1.329
Rentebærende nettogæld, ultimo	205	157	416
Rentebærende nettogæld, gennemsnit	311	183	312
Investeret kapital	1.881	2.444	2.830
Minoritetsinteresser	60	100	106
ØK's andel af egenkapital	1.673	2.242	2.355
Likvide midler	427	782	604
Likvide midler, moderselskab	103	115	141
Investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	96	74	379
PENGESTRØMME			
- Driften	441	246	342
- Investeringer	-72	-68	-337
- Finansiering	-579	82	90
NØGLETAL			
Overskudsgrad (%)	2,0	7,0	7,7
Soliditetsgrad (%)	52,5	53,1	52,7
Forrentning af investeret kapital (%), på årsbasis	3,7	18,3	21,1
Forrentning af egenkapital (%), på årsbasis	-5,0	10,9	9,6
Indre værdi pr. aktie (udvandet), på årsbasis	125,0	167,6	175,9
Kurs pr. aktie	172,0	158,5	181,8
Antal aktier	334.000	703.150	334.000
Antal medarbejdere, ultimo	5.695	5.533	5.706
Ultimokurs DKK/USD	552,32	559,68	519,01
Gennemsnitlig kurs DKK/USD	539,06	571,63	535,44

*1.kvt. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19)

Detaljeret resultatopgørelse, totalindkomstopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og kvartalsoversigt findes på side 12-18.

Nøgletallene er beregnet i henhold til Finansanalytikerforeningen.

Ledelsens beretning for 1. kvartal 2010

OMSÆTNING			Vækst USD/ lokale valutaer, %		1.kvt. 2010 (historisk anvendt regnskabs- praksis)
	Rapporte- ret 1. kv. 2010, IAS 29	1. kv. 2009* (IAS 29)	1. kv. 2010 (IAS 29)	Forvent- ninger 2010	
DKK million					
Foods	586	1,002	-40,2	USD 675m	564
Industrial Ingredients	395	305	31,6	16	395
Moving & Relocation Services	125	136	-5,9	8	125
ØK-koncernen	1,106	1,443			1,084

PRIMÆRT DRIFSRRESULTAT (EBIT)			Overskudsgrad %		1.kvt. 2010 (historisk anvendt regnskabs- praksis)
	Rapporte- ret 1. kv. 2010, IAS 29	1. kv. 2009* (IAS 29)	1. kv. 2010 (IAS 29)	Forvent- ninger 2010	
DKK million					
Foods	1	102	0,2	6,0	32
Industrial Ingredients	30	5	7,6	6,5	30
Moving & Relocation Services	4	6	3,2	9,0	4
Forretningssegmenter	35	113	3,2		66
Moderselskab og andre ufordelte aktiviteter	-13	-11			-13
ØK-koncernen	22	102	2,0		53

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Fremlæggelse af delårsrapporten

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 vil blive fremlagt af adm. direktør og CEO Niels Henrik Jensen og Group CFO Michael Østerlund Madsen den 11. maj 2010 kl. 15:00 (CET) i en webcast præsentation, som kan følges via dette link: www.eacwebcast.com samt på ØK's hjemmeside (www.eac.dk).

For yderligere information kontakt:

Adm. direktør & CEO
Niels Henrik Jensen
35 25 43 00
nhj@eac.dk

Group CFO
Michael Østerlund Madsen
35 25 43 00
mom@eac.dk

Det skal bemærkes, at sammenlignings-tallene for 2009 er anført i parentes. Alle valutakursreguleringer vedrører omregning fra rapporteringsvalutaerne med mindre andet er anført.

Yderligere information om ØK kan ses på koncernens hjemmeside: www.eac.dk

Foods

Rapporteret (IAS 29) DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009	Ændring	Hele året 2009
Omsætning	586	1.002	-41,5	4.700
EBITDA	24	134	-82,1	609
EBITDA margin (%)	4,1	13,4	-9,3	13,0
Primært driftsresultat (EBIT)	1	102	-99,0	453
Overskudsgrad (%)	0,2	10,2	-10pp	9,6
Samlede aktiver	1.769	2.907	39,1	3.176
Nettoarbejdskapital	499	728	31,5	941
Investeret kapital	1.205	1.797	-32,9	2.255
Rentebærende eksternt nettogæld, ultimo	240	225	6,7	546
Forrentning af investeret kapital i % p.a.	0,2	25,9	-25,7pp	25,2

Proforma (historisk anvendt regnskabspraksis) DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009	Ændring	Hele året 2009
Omsætning	564	1.012	-44,3	4.340
EBITDA	44	163	-73,0	680
EBITDA margin (%)	7,8	16,1	-8,3	15,7
Primært driftsresultat (EBIT)	32	143	-77,6	600
Overskudsgrad (%)	5,7	14,1	-8,4pp	13,8
Samlede aktiver	1.514	2.536	-40,3	2.748
Nettoarbejdskapital	485	708	-31,5	915
Investeret kapital	958	1.426	-32,8	1.850
Rentebærende eksternt nettogæld, ultimo	240	225	6,7	546
Forrentning af investeret kapital i % p.a.	9,1	41,3	32,2pp	37,6

Devaluering af Bolivar

Den 8. januar 2010 blev den officielle kurs på Bolivar (VEF) i forhold til USD, som havde været fastsat til 2,15 siden marts 2005, fastsat til 2,60 til import af fødevarer, lægemidler og andre essentielle varer. For alle andre varer blev USD kursen fastsat til 4,30 VEF, hvilket nu er den vekselkurs, som anvendes til omregning af VEF til USD i regnskabsopgørelsen. Devalueringen har væsentlig indvirkning på sammenligningen af den finansielle information opgjort år-til-år.

Den følgende gennemgang af den finansielle udvikling i 1. kvartal 2010 er baseret på proformatal, som er forberedt i henhold til historisk anvendt regnskabspraksis uden hyperinflationstilpasning iflg. IAS 29.

For at illustrere den underliggende udvikling vises også udvalgte nøgletal korrigeret for devalueringseffekten.

Inflation

Den akkumulerede inflation ultimo 1. kvartal 2010 lå på 5,8% mod 4,8% i samme periode sidste år. Inflationen i 1. kvartal 2010 blev drevet af devalueringen. Den akkumulerede inflation i løbet af de seneste 12 måneder blev på 26%.

Proformatal (historisk anvendt regnskabspraksis)

Omsætning

Omsætningen i 1. kvartal 2010 var på DKK 564 mio. – en stigning på 11,5% i DKK og på 17,9% i USD korrigeret for effekten af devalueringen. Den højere omsætning skyldtes et favorabelt produktmix, som var koncentreret om produkter med høje salgspriser.

EAC Foods hævede salgspriserne for hele produktporteføljen den 15. marts 2010.

Salgsvolumen af forarbejdede kødprodukter faldt med 2,9% i forhold til samme periode sidste år.

Faldet i tonnage var forårsaget af ekstra feriedage og andre forholdsregler, som regeringen indførte for at afhjælpe landets elektricitetsmangel.

Den lavere produktion i foder møllen påvirkede omsætningen negativt med omkring 3% målt i USD som følge af beslutningen om at undgå salg til tredjeparter.

I løbet af 1. kvartal 2010 blev der lanceret to 500 grams pakninger med henholdsvis skinke og kyllingebryst. Salget af disse to nye produkter udviklede sig positivt gennem hele perioden.

Primært driftsresultat (EBIT)

Det primære driftsresultat (EBIT) blev på DKK 32 mio. i 1. kvartal 2010, hvilket modsvare et fald på 44,8% i DKK og 53,6% i USD, når der justeres for effekten af devalueringen.

Overskudsgraden lå på 5,7% i 1. kvartal 2010 som følge af højere faste omkostninger og afskrivninger af anlægsaktiver.

Lønomskostningerne steg som følge af de nye tre-årige overenskomster, som blev indgået i september 2009.

I løbet af 1. kvartal 2010 blev der indregnet et finansielt tab på DKK 7 mio. med relation til devalueringen af den officielle vekselkurs mellem VEF/USD, primært på varekreditorer i USD.

Nettoarbejdskapitalen blev på DKK 485 mio. eller på niveau med ultimo 2009 i USD, når der ses bort fra devalueringseffekten.

Investeret kapital beløb sig til DKK 958 mio. eller lidt lavere end ultimo 2009 i USD efter korrektion for devalueringseffekten primært som følge af uændret arbejdskapital.

Forrentning af gennemsnitlig investeret kapital blev 9,1% på årsbasis, hvilket er mindre end 1. kvartal 2009 (41,3%) som følge af det lavere primære driftsresultat (EBIT).

Investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver beløb sig til DKK 23 mio., hvoraf DKK 19 mio. blev investeret i produktions- og distributionsanlæg. De resterende DKK 4 mio. blev investeret i svinefarmene og fodermøllen.

Investeringerne var primært fokuseret på opførelsen af det nye, nationale distributionscenter og supplerende elproduktion for at modvirke den nationale mangel på elektricitet. Endvidere fortsatte investeringerne i yderligere optimering af produktionen.

Opførelsen af det nye distributionscenter fortsætter, og det forventes at være klar til brug i september 2010.

Rentebærende gæld ultimo 1. kvartal 2010 beløb sig til DKK 240 mio. eller et fald på 12,3% i forhold til årsskiftet 2009 tilpasset devalueringseffekten som følge af højere kassebeholdning.

Den kort- og langfristede gæld blev på DKK 434 mio., hvilket er uændret i forhold til udgangen af 2009 korrigeret for påvirkningen af devalueringen.

Den samlede låneportefølje består af landbrugslån med en aktuel rentesats på 13% p.a.

Øvrig udvikling

Tildelingen af USD til den nye, officielle præferencevekselskurs (VEF/USD 2,60) til køb af råvarer til brug i produktionen fortsatte uændret i langsomt men regelmæssigt tempo efter devalueringen. Hertil kommer, at regeringen har revideret listen over materialer, som anvendes af fødevarerindustrien. 10% af EAC Foods' import opført efter værdi afregnes fortsat til vekselkursen VEF/USD 4,30.

I løbet af 1. kvartal 2010 har den parallelle vekselkurs mellem VEF/USD bevæget sig inden for intervallet 5,87 – 7,05. Ved udgangen af 1. kvartal 2010 var kursen VEF/USD på 7,00.

Forventninger til 2010 (rapporteret ifølge IAS 29)

Baseret på følgende forudsætninger

- Inflation på omkring 25% for hele 2010.
- En oliepris på omkring USD 75 pr. tønde (for Venezuela) i overensstemmelse med OPEC's estimater.
- Nedgang i BNP på 0,5% i overensstemmelse med regeringens beregninger fastholder EAC Foods forventningerne til en fortsat høj efterspørgsel efter sine produkter og en samlet omsætning på omkring USD 675 mio. (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger).

Højere lønomkostninger og vanskelige politiske og økonomiske betingelser vil reducere de seneste års høje marginer. For 2010 forventes en EBITDA-margin på omkring 9% (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger).

Overskudsgraden for hele 2010 forventes at blive omkring 6% (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger).

Hyperinflationstilpasset regnskabspraksis (IAS 29)

De væsentligste inflations-korrektioner i regnskabet mellem den hidtidige regnskabsmæssige behandling af EAC Foods og indregning og værdifastsættelse ifølge IAS 29 kan forklares som følger:

- Omsætningen stiger som følge af tilpasning til ændringer i det generelle prisindeks fra og med transaktionsdatoen og indtil den 31. marts 2010.
- EBITDA falder på grund af højere produktions- og faste omkostninger efter tilpasning til ændringer i det generelle prisindeks fra og med transaktionsdatoen og indtil den 31. marts 2010.
- EBIT falder på baggrund af de højere afskrivninger som følge af inflationstilpasning af anlægsaktiver til ændringer i det generelle prisindeks fra og med transaktionsdato og indtil den 31. marts 2010.
- De samlede aktiver og egenkapitalen stiger primært som følge af tilpasningen af anlægsaktiver til et højere inflationskorrigeret niveau, som afspejler den aktuelle købekraft.

Industrial Ingredients

DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009	Ændring	Hele året 2009
Omsætning	395	305	29,5%	1.347
Primært driftsresultat (EBIT)	30	5	500,0%	56
Overskudsgrad (%)	7,6	1,6	6,0pp	4,2
Samlede aktiver	903	759	19,0%	765
Nettoarbejdskapital	411	366	12,3%	351
Investeret kapital	547	479	14,2%	464
Rentebærende eksternt nettogæld, ultimo	126	113	11,5%	76
Forrentning af gennemsnitlig investeret kapital (%), på årsbasis	23,7	4,1	19,6pp	11,5

Omsætning

I 1. kvartal 2010 steg omsætningen med 29,5% i forhold til 1. kvartal 2009, og nåede op på DKK 395 mio. I lokale valutaer blev stigningen på 31,6%.

I de fleste asiatiske lande har der været en forbedring af økonomien efter den finansielle krise, som i første halvår af 2009 førte til lavere efterspørgsel og lavere priser inden for de fleste forretningsområder.

I takt med at efterspørgslen vendte tilbage genvandt EAC Industrial Ingredients hurtigt momentum i samtlige markeder, og denne udvikling blev yderligere accelereret i 1. kvartal 2010.

Thailand

Økonomien fortsatte med at bedres til trods for den aktuelle politiske uro, og der blev registreret en rekordhøj omsætning i den thailandske distributionsforretning svarende til en stigning på 18% i lokal valuta. Der var vækst i de fleste brancher.

Øvrig sydøstasien

På de øvrige sydøstasiatiske markeder steg omsætningen med 46% i lokale valutaer, hvor alle markeder udviklede sig solidt i forhold til 1. kvartal sidste år.

I Vietnam steg omsætningen med 33% i lokal valuta i forhold til 1. kvartal 2009.

Indonesien opnåede en rekordhøj omsætning svarende til vækst på 65% i lokale valutaer i forhold til 1. kvartal 2009.

I Malaysia blev selskabet Seawards (M) Sdn. Bhd. erhvervet den 27. januar 2010.

Seawards distribuerer specialingredienser til industriområderne personlig pleje, føde- og drikkevarer samt latex-handsker, hvilket komplementerer EAC Industrial Ingredients' eksisterende aktiviteter i Malaysia. Forretningen bidrog med en betydelig vækst til omsætningen i forhold til 1. kvartal 2009.

I Filippinerne blev der opnået en rekordhøj omsætning med vækst på 29% i lokal valuta.

Sydasien

I Indien steg omsætningen med 29% i lokal valuta med baggrund i den nyligt erhvervede producent af ikke-enzymbaserede produkter til den indiske bryggeriindustri og en generelt positiv udvikling i markedet.

I Bangladesh steg omsætningen med 11%

Primært driftsresultat (EBIT)

Det primære driftsresultat (EBIT) på DKK 30 mio. blev seks gange højere både i DKK og lokale valutaer i forhold til 1. kvartal 2009. Stigningen skyldes hovedsagelig den forbedrede økonomiske situation i størsteparten af de asiatiske lande kombineret med et antal initiativer til forbedring af profitabiliteten i hele organisationen. Thailand stod for størstedelen af denne stigning, da 1. kvartal 2009 blev negativ påvirket af lave bruttomarginer og lagernedskrivninger. Den resterende del af det forbedrede primære driftsresultat (EBIT) skyldtes de sydøstasiatiske markeder, mens det primære driftsresultat (EBIT) fra de sydasiatiske markeder var på niveau med 1. kvartal 2009.

Nettoarbejdskapitalen steg med 7,6% i lokale valutaer i forhold til ultimo 2009 pri-

mært som følge af et højere aktivitetsniveau.

Varetilgodehavender steg med 10,2% i lokale valutaer som følge af den højere omsætning.

Varebeholdninger steg med 6,7% i lokale valutaer, men denne stigning blev dog mere end udlignet af stigningen i varekreditorer på 12,4% på grund af det højere aktivitetsniveau.

Investeret kapital steg med 8,0% i lokale valutaer i forhold til udgangen af 2009. Stigningen skete delvist som følge af stigningen i nettoarbejdskapitalen og delvist på grund af investeringer i løbet af kvartalet – primært købet af Seawards Sdn. Bhd. i Malaysia.

Forrentning af gennemsnitlig investeret kapital blev 23,7% på årsbasis som følge af det forbedrede primære driftsresultat (EBIT).

Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver beløb sig til DKK 60 mio. hovedsagligt på grund af opkøbet af Seawards Sdn. Bhd. i Malaysia.

Forventninger til 2010

EAC Industrial Ingredients opjusterer forventningerne til omsætningsvæksten til omkring 16% (omkring 15% i de tidligere meddelte forventninger) og en EBITDA-margin på omkring 8% (omkring 7% i de tidligere forventninger).

Der forventes en overskudsgrad på omkring 6,5% mod 6% i de seneste forventninger.

Moving & Relocation Services

DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009	Ændring	Hele året 2009
Omsætning	125	136	-8,1%	560
Primært driftsresultat (EBIT)	4	6	-33,3%	49
Overskudsgrad (%)	3,2	4,4	-1,2pp	8,8
Samlede aktiver	355	361	-1,7%	335
Nettoarbejdskapital	47	56	-16,1%	37
Investeret kapital	142	149	-4,7%	123
Rentebærende eksternt nettogæld, ultimo	-52	-52	0,0%	-60
Forrentning af gennemsnitlig investeret kapital (%), på årsbasis	12,1	15,9	-3,8pp	35,6

Omsætning

Omsætningen i 1. kvartal 2010 blev på DKK 125 mio. eller et fald på 8,1% i forhold til 1. kvartal 2009. I lokale valutaer var nedgangen på 5,9%.

Det lave aktivitetsniveau i den verdensomspændende flytteindustri fortsatte med at påvirke omsætningen og omsætningen i flytteforretningen faldt med 1,1%.

Samlet faldt antallet af flytninger fra Asien faldt med 9,1%, hvorimod antallet af flytninger til Asien forblev uændret målt i volumen.

Omsætningen fra udstationeringsydelserne med høje indtjeningsmarginer, steg imidlertid med 11,7% som følge af en fortsat strategisk indsats for at forbedre og udvide servicetilbuddet til kunderne.

I arkivforvaltningsforretningen steg omsætningen med 5,5%.

Omsætningen i speditjonsforretningen faldt med 64,5%, hvilket skyldtes den planlagte lukning af forretningen ved udgangen af 1. kvartal 2010.

Primært driftsresultat

Det primære driftsresultat (EBIT) i 1. kvartal 2010 blev på DKK 4 mio. eller et fald på 33,3% i DKK og på 32,1% i lokale valutaer i forhold til 1. kvartal 2009.

Nettoarbejdskapitalen steg med 18,5% i lokale valutaer i 1. kvartal 2010 i forhold til ultimo 2009 som følge af stigningen i arbejdskapitaldage.

Investeret kapital steg med 7,9% i lokale valutaer i 1. kvartal 2010 i forhold til ultimo 2009 hovedsagligt som følge af stigningen i arbejdskapitaldage.

Forrentning af gennemsnitlig investeret kapital blev 12,1% på årsbasis.

Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver beløb sig til DKK 1,3 mio.

Strategiske tiltag i 1. kvartal

I overensstemmelse med strategien opnåede kontorerne i Taiwan, Delhi, Bangalore og Hyderabad ISO 9001- og ISO 14001-certificering. Certificeringerne dækker henholdsvis kvalitet og miljø og er en vigtig konkurrenceparameter.

Forventninger til 2010

Den globale flytteindustri forventes ikke at genoptage væksten før end i andet halvår af 2010 med Kina og Indien som de markeder, der først viser forbedring.

Der forventes vækst i flytninger til og fra Asien, ligesom væksten i udstationeringsydelser med høje marginer fortsætter.

Arkivforvaltningsforretningen forventes at vokse hurtigere end i 2009, da arkivmængden vil vende tilbage til normalt niveau.

Speditjonsforretningen blev afviklet ved udgangen af 1. kvartal 2010.

EAC Moving & Relocation Services fastholder forventningerne om en vækst i omsætningen på omkring 8% i lokale valutaer og en EBITDA-margin på omkring 11% med en overskudsgrad på omkring 9%

Koncernregnskab for 1. kvartal 2010

Regnskabsmæssige resultater

Resultatopgørelse

Det følgende overblik af den finansielle udvikling i 1. kvartal 2010 i forhold til 1. kvartal 2009 er baseret på rapporterede hyperinflationstal (IAS 29).

Devalueringen af VEF, som beskrevet i afsnittet om EAC Foods, påvirkede tallene fra 1. kvartal 2010 i betydelig grad, hvilket nedbragte koncernens aktiver med 1,6 mia. og egenkapitalen med 0,9 mia. pr. 1. januar 2010.

Når der ses bort fra VEF devalueringen, påvirkede den øvrige valutakursudvikling mellem 1. kvartal i hhv. 2009 og 2010 kun resultatopgørelsen i mindre grad på grund af det begrænsede udsving i USD/DKK valutakursen imellem kvartalerne. Ultimokursen for DKK/USD i 1. kvartal 2010 var 552,32 (559,68).

Omsætningen for koncernen i 1. kvartal 2010 blev DKK 1.106 mio. (DKK 1.443 mio.). Omsætningen blev i væsentlig grad påvirket af devalueringen i EAC Foods, mens EAC Industrial Ingredients opnåede en vækst i omsætningen på omkring 30% i såvel DKK som lokale valutaer.

Primært driftsresultat (EBIT) for koncernen i 2010 blev på DKK 22 mio. (DKK 102 mio.).

Det primære driftsresultat (EBIT) i EAC Foods blev påvirket betydeligt af devalueringen af VEF. EAC Foods nåede et break-even resultat som følge af betydelige lønstigninger og faste omkostninger generelt kombineret med begrænsede muligheder for at gennemføre prisstigninger.

EAC Industrial Ingredients fik et godt resultat i 1. kvartal 2010 og opnåede et primært driftsresultat (EBIT) på DKK 30 mio. (DKK 5 mio.).

Resultatet af finansielle poster blev negativt med DKK 34 mio. (DKK 2 mio.). Devalueringseffekten i EAC Foods i forbindelse med kortfristede gældsforpligtelser i fremmed valuta blev et tab på DKK 7 mio. I moderselskabet blev der indregnet kurstab på DKK 40 mio. på udestående royalties (fra H1 2008 til og med 3. kvartal 2009) fra EAC Foods. Den parallelle kurs var VEF/USD 7,00 ved udgangen af 1. kvartal 2010 mod 5,95 i 2009, hvilket resulterede i en kursgevinst på forudbetalinger indregnet til den parallelle kurs, som delvist nedbringer ovenstående kurstab.

Andel af resultat i associerede virksomheder blev på DKK 6 mio. (DKK 5 mio.). DKK 6 mio. (DKK 4 mio.) kunne tilskrives EAC Industrial Ingredients i Thailand.

Skat af resultat blev en omkostning på DKK 15 mio. (DKK 24 mio.). Resultatet før skat i regnskabsopgørelsen for EAC Foods er mindre på grund af hyperinflationstilpasninger (f.eks. højere afskrivninger). Derimod er skat af resultat beregnet på baggrund af venezuelansk skat GAAP, og dette resulterede i højere skatteomkostninger.

Nettoresultatet blev DKK -27 mio. i 1. kvartal 2010 (DKK 61 mio.).

Minoritetsinteressers andel af resultat beløb sig til DKK -1 mio. (DKK 7 mio.).

Moderselskabets andel af resultatet i 1. kvartal 2010 blev DKK -26 mio. (DKK 54 mio.).

Balance

Egenkapitalen ultimo 1. kvartal 2010 var på DKK 1,7 mia. Der blev på generalforsamlingen den 24. marts 2010 vedtaget udbytte for 2009 på DKK 5,00 pr. aktie i alt DKK 68 mio., som efterfølgende blev udbetalt til aktionærerne.

Forrentning af investeret kapital var på 3,7% i 1. kvartal 2010 i forhold til 18,3% i 1. kvartal 2009 primært som følge af lavere rentabilitet i EAC Foods.

Pengestrømme

Likvide beholdninger ved periodens udgang på DKK 427 mio. var påvirket af devalueringen af VEF, hvilket reducerede likviditeten i EAC Foods med DKK 160 mio. til DKK

Finansielle poster:

DKK mio.	Rapporteret 1. kv. 2010 (IAS 29)	1. kv. 2009 (IAS 29)
Finansielle indtægter		
Renteindtægter	1	6
Netto monetær gevinst	7	9
Kursregulering og kursgevinster		12
Anden renteindtægt	1	1
Finansielle indtægter i alt	9	28
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger og andre gebyrer	19	30
Kursregulering og kurstab	24	
Finansielle omkostninger i alt	43	30
Finansielle indtægter og omkostninger, netto	-34	-2

194 mio. Pengestrømsopgørelsen for koncernen er udarbejdet i overensstemmelse med IAS 29 (hyperinflation), hvilket vanskeliggør en sammenligning mellem perioderne.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter 31. marts 2010.

KONCERNENS FORVENTNINGER TIL 2010

På baggrund af de nedenfor anførte forudsætninger forventer ØK-koncernen en omsætning på omkring DKK 5,8 mia. (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger). Koncernens indtjening før renter, skat, af- og nedskrivninger (EBITDA) forventes at blive *over* DKK 450 mio. (mod "omkring" i de tidligere meddelte forventninger).

Koncernens primære driftsresultat (EBIT) forventes at blive *over* DKK 300 mio. (mod "omkring" i de tidligere meddelte forventninger).

ØK's andel i associerede selskaber forventes at blive omkring DKK 15 mio. (i overensstemmelse med tidligere meddelte forventninger).

Koncernens forventninger til 2010 er baseret på en gennemsnitlig kurs på DKK/USD 550,00 for 2010. Den officielle vekselkurs i Venezuela forventes at være VEF/USD 4,30.

I forbindelse med vurderingen af koncernens forventninger til 2010 skal den usikre

makroøkonomiske situation tages med i betragtning – ikke mindst i Venezuela. Der vil sandsynligvis komme ændringer til forudsætningerne, som kan påvirke forventningerne i væsentlig grad.

ANDRE KONCERNANLIGGENDER

Aktiebaseret vederlag

ØK har en aktieoptionsordning, hvorunder ledelsen og visse andre ledende medarbejdere i ØK-koncernen er tildelt aktieoptioner. De overordnede retningslinjer for incitamentsprogrammet blev godkendt på den ordinære generalforsamling i 2008. For yderligere information se note 13 i årsrapporten for 2009 eller ØK's hjemmeside: www.eac.dk.

Ledelsens udsagn om fremtiden

– risici og usikkerhed

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 indeholder udsagn om fremtiden, herunder for-

udsigelser vedrørende fremtidig omsætning og primært driftsresultat (EBIT). Sådanne udsagn er forbundet med risici og usikkerheder omkring forskellige faktorer, hvoraf mange ligger uden for ØK-koncernens kontrol, der kan forårsage, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra de forudsigelser, der anføres i rapporten. Faktorer, der kan påvirke forventningerne, omfatter bl.a. de generelle økonomiske og forretningsmæssige forhold, valutakursudsving, efterspørgsel og konkurrencemæssige forhold.

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 offentliggøres på dansk og engelsk. I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og engelske tekst, er den danske tekst gældende.

Meddelelser til Nasdaq OMX Copenhagen A/S i 2010

Date	No.	Subject
11.01.2010	1	Venezuela introducerer tostrenget valutasystem
21.01.2010	2	Ændring af forventninger til 2009 efter devaluering og regulering af regnskabsprincipper
25.02.2010	3	ØK-koncernens årsregnskab for 2009
11.03.2010	4	Indkaldelse til ordinær generalforsamling i A/S Det Østasiatiske Kompagni
24.03.2010	5	ØK's ordinære generalforsamling

Finanskalendar 2010

18.08.2010	Delårsrapport 1. halvår 2010
11.11.2010	Delårsrapport 3. kvartal 2010

Resultatopgørelse for koncernen (urevideret)

DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009*	Hele året 2009
Omsætning	1.106	1.443	6.607
Vareforbrug	834	1.033	4.735
Bruttoresultat	272	410	1.872
Salgs- og distributionsomkostninger	156	207	914
Administrationsomkostninger	96	102	452
Øvrige driftsindtægter	2	1	6
Øvrige driftsomkostninger			2
Primært driftsresultat (EBIT)	22	102	510
Finansielle indtægter	9	28	78
Finansielle omkostninger	43	30	134
Andel af resultat i associerede virksomheder	6	5	21
Resultat før skat	-6	105	475
Skat	15	32	215
Anden skat	6	12	46
Nettoresultat	-27	61	214
Fordelt på:			
Moderselskabet ØK's aktionærer	-26	54	198
Minoritetsinteresser	-1	7	16
Indtjening pr. aktie (DKK)			
fra fortsættende forretninger	-1,9	4,0	14,8
Indtjening pr. aktie, udvandet (DKK)			
fra fortsættende forretninger	-1,9	4,0	14,8

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Totalindkomstopgørelse (urevideret)

DKK mio.	1. kv. 2010	1. kv. 2009*	Hele året 2009
Periodens resultat	-27	61	214
Anden totalindkomst:			
Valutakursreguleringer etc.:			
Forskel ved omregning af regnskaber aflagt i udenlandsk valuta	195	80	-13
Devaluering af Bolivar i EAC Foods pr. 1. januar 2010	-909		
Kursreguleringer overført til resultatopgørelsen, finansielle poster			0
Inflationsregulering for perioden og pr. 1. januar, efter skat	79	458	567
Værdireguleringer:			
Værdiregulering, sikringsinstrumenter		4	-25
Realiserede kursgevinster/-tab på ophørte sikringsinstrumenter, overført til finansielle indtægter			-19
Andre Reguleringer:			
Skat af anden totalindkomst (primært udskudt skat vedrørende inflationsregulering)			
Anden totalindkomst efter skat	-635	542	510
Totalindkomst i alt	-662	603	724
Fordelt på:			
Moderselskabet ØK's aktionærer	-616	548	653
Minoritetsinteresser	-46	19	71

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Koncernbalance – aktiver (urevideret)

DKK mio.	31.03. 2010	31.03. 2009*	31.12. 2009
Langfristede aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	180	144	141
Materielle anlægsaktiver	916	1.236	1.500
Svinebestande	12	23	21
Kapitalandele i associerede virksomheder	65	60	54
Andre investeringer	11	11	11
Udskudt skat	17	103	18
Andre tilgodehavender	1	1	1
Langfristede aktiver i alt	1.202	1.578	1.746
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	603	773	880
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	728	816	916
Andre tilgodehavender	226	272	326
Likvide beholdninger	427	782	604
Kortfristede aktiver i alt	1.984	2.643	2.726
Aktiver i alt	3.186	4.221	4.472

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Koncernbalance – egenkapital og forpligtelser (urevideret)

DKK mio.	31.03. 2010	31.03. 2009*	31.12. 2009
Egenkapital			
Aktiekapital	960	986	960
Andre reserver	-202	427	388
Overført resultat	915	829	938
Foreslået udbytte			69
ØK's andel af egenkapitalen	1.673	2.242	2.355
Minoritetsinteresser	60	100	106
Egenkapital i alt	1.733	2.342	2.461
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Lån	340	177	546
Hensættelse til udskudt skat	27	5	31
Andre hensatte forpligtelser	33	64	53
Anden gæld	20	17	18
Langfristede forpligtelser i alt	420	263	648
Kortfristede forpligtelser			
Lån	292	764	475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	386	442	481
Forudbetalinger fra kunder	3	4	3
Anden gæld	278	339	299
Selskabsskat	57	54	88
Andre hensatte forpligtelser	17	13	17
Kortfristede forpligtelser i alt	1.033	1.616	1.363
Forpligtelser i alt	1.453	1.879	2.011
Egenkapital og forpligtelser i alt	3.186	4.221	4.472

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Egenkapitalopgørelse for koncernen

DKK mio.	Aktie kapital	Sikrings-reserve	Omreg-nings-reserve	Overført resultat	Foreslået udbytte for året	ØK's andel af egen-kapital	Minoritets interesser	Egen-kapital i alt
Egenkapital pr. 1. januar 2010	960	9	379	938	69	2,355	106	2,461
Totalindkomst for perioden								
Resultat for perioden				-26		-26	-1	-27
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering			194			194	1	195
Reklassifikation		-9	9					
Devaluering			-860			-860	-49	-909
Inflations regulering			76			76	3	79
Anden totalindkomst i alt		-9	-581			-590	-45	-635
Totalindkomst i alt for perioden		-9	-581	-26		-616	-46	-662
Transaktioner med ejere								
Udbytte til aktionærerne					-69	-69		-69
Udbytte egne aktier				1		1		1
Aktiebaseret vederlag				2		2		2
Transaktioner med ejere i alt				3	-69	-66		-66
Egenkapital pr. 31. marts 2010	960	0	-202	915	0	1,673	60	1,733
Egenkapital pr. 1. januar 2009	986	54	-121	770	70	1,759	79	1,838
Totalindkomst for perioden								
Resultat for perioden				54		54	7	61
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering			73			73	7	80
Inflations regulering			417			417	41	458
Regulering af urealiserede kursgevinster på langsigtede sikringsinstrumenter		4				4		4
Anden totalindkomst i alt		4	490			494	48	542
Totalindkomst i alt for perioden		4	490	54		548	55	603
Transaktioner med ejere								
Udbytte til aktionærerne					-70	-70	-34	-104
Udbytte egne aktier				3		3		3
Aktiebaseret vederlag				2		2		2
Transaktioner med ejere i alt				5	-70	-65	-34	-99
Egenkapital pr. 31. marts 2009	986	58	369	829	0	2,242	100	2,342

Pengestrømsopgørelse for koncernen (urevideret)

DKK mio.	31.03.10	31.03.09*	31.12.09
Pengestrømme fra driften			
Primært driftsresultat (EBIT)	22	102	510
Reguleret for:			
Af- og nedskrivninger og gevinst/tab ved ændringer i dagsværdierne af svinebestande	31	40	187
Andre ikke-kontante poster	-143	52	15
Ændring i driftskapital	604	153	-21
Betalt selskabsskat og andre skatter	-66	-78	-244
Finansielle omkostninger	-16	-30	-122
Finansielle indtægter	9	7	17
Pengestrømme fra driften	441	246	342
Investeringer			
Udbytte fra associerede virksomheder			21
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-63	-74	-371
Salg af anlægsaktiver	26	6	19
Køb af virksomheder	-35		-5
Salg af associerede virksomheder	-1		
Pengestrømme fra investeringer	-72	-68	-337
Pengestrømme fra drift og investeringer	369	178	5
Finansiering			
Optagelse af lån	39	158	558
Tilbagebetaling af lån	-550	-9	-357
Udbytte til minoritetsaktionærer i dattervirksomheder			-44
Køb af egne aktier		-67	
Udbyttebetaling	-68		-67
Pengestrømme fra finansiering	-579	82	90
Pengestrømme i alt	-210	260	95
Likvider, primo	604	504	504
Valuraksregulering af likvider	33	18	5
Likvider, ultimo	427	782	604

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

I koncernens likvide beholdninger indgår DKK 194 mio (2009: DKK 320 mio) vedrørende dattervirksomheders likvide beholdninger i lande med valutakontrol eller andre juridiske restriktioner, hvorved disse ikke er til umiddelbar rådighed for general anvendelse for moderselskabet eller andre dattervirksomheder.

Kvartaloversigt for koncernen i DKK proforma tal (historiske regnskabsprincipper) (urevideret)

DKK mio.	2009				2010	
	1	2	3	4	Hele året	Kvartal 1
Foods						
Omsætning	1.012	995	1.101	1.232	4.340	564
- Vækst mod samme kvartal sidste år(%)	53,1	34,6	29,1	12,6	29,7	-44,3
Primært driftsresultat	143	118	137	202	600	32
- Overskudsgrad(%)	14,1	11,9	12,4	16,4	13,8	5,7
Industrial Ingredients						
Omsætning	305	346	350	346	1.347	395
- Vækst mod samme kvartal sidste år(%)	-5,0	4,8	0,0	17,7	4,0	29,5
Primært driftsresultat	5	15	21	15	56	30
- Overskudsgrad(%)	1,6	4,3	6,0	4,3	4,2	7,6
Moving & Relocation Services						
Omsætning	136	145	157	122	560	125
- Vækst mod samme kvartal sidste år(%)	0,0	-9,4	-19,5	-31,1	-16,2	-8,1
Primært driftsresultat	6	17	21	5	49	4
- Overskudsgrad(%)	4,4	11,7	13,4	4,1	8,8	3,2

Noter

Note 1 – Generelt

A/S Det Østasiatiske Kompagni (selskabet) med dattervirksomheder (samlet koncernen) udgøres af følgende tre forretninger:

- EAC Foods er integreret producent og distributør af kødprodukter i Venezuela.
- EAC Industrial Ingredients distribuerer ingredienser produceret af tredjeparter til forskellige brancher i Asien.
- EAC Moving & Relocation Services har aktiviteter inden for flytning, værdiskabende udstationeringsydelser, arkivforvaltningsservice til virksomheder og private samt spedition.

Selskabet er et aktieselskab, der er registreret og hjemmehørende i Danmark. Hjemstedsadressen er Indiakaj 20, 2100 København Ø, Danmark.

Selskabet er børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S.

Tallene i delårsrapporten for 1. kvartal 2010 er angivet i DKK mio., med mindre andet er angivet.

Note 2 – Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag for delårsrapporten for 1. kvartal 2010

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 omfatter et sammendraget koncernregnskab for A/S Det Østasiatiske Kompagni.

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Som oplyst i ØK's Årsrapport 2009 er koncernregnskabet aflagt i overensstemmelse med de internationale regnskabsstandarder (IFRS), som godkendt af EU samt danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber.

For en beskrivelse af regnskabspraksis henvises til omtalen på side 48-54 i ØK's Årsrapport 2009.

Delårsrapporten for 1. kvartal 2010 er aflagt efter samme regnskabsstandarder som ØK's årsrapport 2009 som beskrevet nedenfor i note 3.

Hyperinflation

Som beskrevet i ØK's Årsrapport 2009, side 48-49, er Venezuela nu klassificeret som en hyperinflationsekonomi. Som følge heraf er regnskabstal for 2009 for EAC Foods' aktiviteter i Venezuela inflationskorrigeret før omregning til koncernens præsentationsvaluta. Sammenligningstal for 2009 er fremstillet i overensstemmelse hermed i delårsrapporten for 1. kvartal 2010. Virkningen af inflationskorrektur er nærmere beskrevet i note 36 i Årsrapporten 2009, side 77-78.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger
ØK-koncernens skøn ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser er baseret på forudsætninger, som afhænger af fremtidige begivenheder. Dette indebærer blandt andet værdiforringelsesstet af immaterielle aktiver.

For en beskrivelse af risici henvises til side 53-54 i ØK's Årsrapport 2009.

Note 3 – Nye regnskabsstandarder / ændringer i regnskabspraksis

Med virkning fra 1. januar 2010 har ØK-koncernen implementeret IFRS 3, IAS 27, tilføjelser til IAS 39, dele af forbedringerne (fra maj 2008) til IFRIC 9 og IAS 30, tilføjelser til IFRS 2, tilføjelser til IFRS 1 samt dele af forbedringer til IFRS (april 2009).

Med undtagelse af IFRS 3 og IAS 27 er der ikke nogen af de ovenfor nævnte ændringer, som har påvirket praksis for indregning og måling.

Ingen af de nye standarder eller fortolkningsbidrag forventes at få væsentlig indvirkning på regnskabsaflæggelsen for 1. kvartal 2010 for ØK-koncernen.

Note 4 – Andre hensatte forpligtelser

Der har ikke været nogen væsentlige bevægelser siden slutningen af 2009 ud over korrektion for valutakursudvikling og devalueringseffekten i EAC Foods. For yderligere information, se ØK's Årsrapport 2009, side 68.

Note 5 – Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser er uændrede fra ultimo 2009. For yderligere information, se ØK's Årsrapport 2009, side 76.

Note 6 – Devaluering af bolivaren

Den negative effekt af devalueringen af bolivaren er beskrevet detaljeret i note 37 i ØK's Årsrapport 2009, side 79.

Note 7 – Opkøb af virksomheder

Yderligere information om opkøbet af Seawards (M) Std. Bhd. i Malaysia kan findes i note 9.

Noter

Note 8 - Segmenter (urevideret)

1.kvt DKK mio.	Foods		Industrial Ingredients		Moving & Relocation Services		Rapporterings- pligtige segmenter		Moderselskab og ufordelte poster		EAC Koncernen (historisk regn- skspraksis)		Inflations regulering		EAC Koncernen rapporteret 1. kv. (IAS 29)	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009*
Resultatopgørelse																
Omsætning	564	1.012	395	305	125	136	1.084	1.453	0	0	1.084	1.453	22	10	1.106	1.443
Driftsresultat før afskrivninger, nedskrivninger (EBITDA) og engangsposter	44	163	35	9	7	9	86	181	-13	-10	73	171	-20	29	53	142
Af-og nedskrivninger	12	21	5	5	3	3	20	29	0	0	20	29	11	-11	31	40
Primært driftsresultat pr. segment	32	143	30	5	4	6	66	154	-13	-11	53	143	-31	41	22	102
Balance																
Aktiver i alt	1.514	2.536	904	759	355	361	2.773	3.656	319	320	3.092	3.976	94	-245	3.186	4.221

Segmentrapporteringen er baseret på den interne ledelsesrapportering som er proforma tal beregnet ifølge den historisk anvendte regnskabspraksis uden hyperinflationstilpasning. Sådanne tilpasninger fremstilles separat.

Rapporteret (IAS 29), koncernomsætning og primært driftsresultat (EBIT)

1. kvartal DKK mio.	Omsætning				Primært driftsresultat (EBIT)			
	2010	2009*	Ændring i DKK, %	Ændring i USD/LC, %	2010	2009	Ændring i DKK, %	Ændring i USD/LC, %
EAC Foods	586	1.002	-41,5	-40,2	1	102	-99,0	-100,0
EAC Industrial Ingredients	395	305	29,5	31,6	30	5	500,0	530,2
EAC Moving & Relocation Services	125	136	-8,1	-5,9	4	6	-33,3	-32,1
Forretningssegmenter	1.106	1.443	-23,4	-22,6	35	113	-69,0	-70,6
Moderselskab og andre aktiviteter					-13	-11	18,2	
ØK-koncernen	1.106	1.443	-23,4	-22,6	22	102	-78,4	-70,9

* 1. kv. 2010 tal er inklusiv korrektion for hyperinflation (se note 2 side 19).

Proforma (historisk anvendt regnskabspraksis), koncernomsætning og primært driftsresultat (EBIT)

1. kvartal DKK mio.	Omsætning				Primært driftsresultat (EBIT)			
	2010	2009	Ændring i DKK, %	Ændring i USD/LC, %	2010	2009	Ændring i DKK, %	Ændring i USD/LC, %
EAC Foods	564	1.012	-44,3	-41,0	32	143	-77,6	-76,8
EAC Industrial Ingredients	395	305	29,5	31,6	30	5	500,0	530,2
EAC Moving & Relocation Services	125	136	-8,1	-5,9	4	6	-33,3	-32,1
Forretningssegmenter	1.084	1.453	-25,4	-22,4	66	154	-57,1	-56,3
Moderselskab og andre aktiviteter					-13	-11	18,2	
ØK-koncernen	1.084	1.453	-25,4	-22,4	53	143	-62,9	-55,5

Noter

Note 9 – Opkøb af virksomheder (urevideret)

DKK mio.

2010

Virksomhedens navn	Primær aktivitet	Dato for erhvervelse	Erhvervet andel	Kostpris
Seawards (M) Sdn. Bhd.	Industrial Ingredients	27.01.2010	100%	35
				Regnskabs- mæssig værdi før opkøb
Materielle anlægsaktiver				0
Varebeholdning				3
Tilgodehavender				19
Likvide beholdninger				0
Lån				-12
Leverandører af varer og tjenesteydelser samt anden gæld m.v.				-6
Nettoaktiver				4
ØK's andel af egenkapital				4
Goodwill				31
Likviditetsvirkning, netto				35
Fordeling af kontantvederlag:				
Kontantbetaling				20
Efterbetaling, diskonteret				15
I alt				35

EAC Industrial Ingredients

EAC Industrial Ingredients har købt Seawards (M) Sdn. Bhd. og integreret de 20 ansatte samt produktporteføljen. Seawards er distributør af specialingredienser og råvarer inden for kosmetik, personlig pleje, føde- og drikkevareindustrien samt gummiforarbejdningsindustrien, som alle komplementerer EAC Industrial Ingredients' aktiviteter i Malaysia.

Opkøbet sker i overensstemmelse med EAC Industrial Ingredients strategi om at være den førende leverandør af industrielle ingredienser på det malaysiske marked, da forretningen indeholder et bredt udbud af værditilførende specialiteter. Den erhvervede virksomhed vil styrke EAC Industrial Ingredients produktportefølje i Malaysia.

Opkøbet vil næsten fordoble EAC Industrial Ingredients' omsætning i Malaysia og give en betydelig højere overskudsgrad end for EAC Industrial Ingredients nuværende aktiviteter i Malaysia.

Allokeringen af købsprisen er endnu ikke afsluttet, og der kan derfor ikke oplyses nogen dagsværdier af overtagne aktiver. Faktorer, der bidrager til indregning af goodwill og immaterielle anlægsaktiver inkluderer bl.a. leverandørkontrakter, kundelister og konkurrenceklausuler.

Handlen blev gennemført i januar 2010 og den årlige omsætning forventes at udgøre i størrelsesordenen DKK 60 - 70 mio.
